**d** Si quis fortè in foro. antē iudicem. Azo. Vel dic, foro rerum ve-  
nialium. Idem si alibi vbi cumque, non in opere.

**e** Nuntiat. absente domino ab opere.

**f** Nullius. quantū adhuc vt statim dominū cōstringat: sed ex eo

tēpore ex quo prohibere potuit opificibus ne ædificarē: vt dixi.

§. proxi. §. sed secundū hoc quare dicit hīc nūtiationē nō tenere,

& superiori casu tenet domino absente: cū idē sit vtrobiq;: vt

postquā dominus sciuit, teneat? Respon. idē quia s̄epe opifices

amici domini vel vicini cōsueverūt ab opere desisterē, bonū cō-  
siliū pro domino fumentes. & ad ea quæ frequētius accidūt, iura

aptantur: vt. §. de le. & senatuscō. l. nam ad ea. Sed. R. videtur vo-  
luisse, vt & post domini scientiā hoc casu nō teneat. ADDITIO.

Ista vltima opinio cōmuniter tenetur. s. q̄ si nūtiatio facta nō est

in opere, nō nocet domino, etiā à tēpore sciētā. & hoc maximē

per istū text. in. §. si quis fortè. iuncto. §. præcedenti: qui ostendūt

debere esse differentiā inter nuntiationē quæ fit in opere vbi nō  
aderat dominus, & nūtiationē quæ fit extra op̄, secūdū Alex. hīc.

**g** Prædiximus. aliás, prædixi. & dic vt supra proxi. §. aliás, & penē

dixerim: & est Pisa. litera: & bona. Hug.

**h** Alibi. quād in ipso opere.

**i** Sequitur. id est sequeretur si in foro valeret.

**k** Ad opus. quod fortè etiam iure fiebet.

**l** Per ignorantiam. fabrorum nuntiationis.

**m** Edictum. fortè sic conceptum, post denuntiationem ne quid

nouī fiat. H.

**n** Sit factum. & sic tollendum: quod esset iniquum, vt qui non

deliquit, damnetur: vt infra de aet. & obli. l. ex maleficiis. §. j. Sed

quid si dolum adhibuit in reuertendo? Respon. est quod sibi im-  
putetur: vt supra ex qui. cau. maio. l. si cui. §. j.

**o** Fiat. ab eis.

**p** Nuntietur. à vicino.

**q** Reſt. quia in re præsenti.

**r** Nō ædificauerint. nec eorū volūtate factū est: vt. j. e. l. q̄. Azo.

- a Non tenebuntur demoliri suis sumptibus.  
 a Non tenebuntur ad impensas, sed ad patientiam: vt. j. quod vi aut clam. competit. §. fin.  
 b Nocere. vt. j. de reg. iur. l. nō debet. & s. ad Silla. l. fi. & s. si quis ali. fest. phili. l. si quis. §. fratri. & s. de ali. iudi. l. j. & Co. vnde vi. l.

<sup>†</sup> Tu dic quod hoc casu locus erit iudicio fortis si iudex nō possit eos concordare. ita not. A. ex. post lac. de Are. in. l. stipulatio. §. que sum. J. co. titu.

c Vnus. quia qd fit à persona nūtiatis, pro se tātum videtur fecisse: nisi nūtiasset p. cu. nomine.

d Nūtiare. vt omnibus pro sit sociis.

e Omnibus. l. sciētibus.

f Quia. ecce ratio.

g Alter habeat. vt & s. de ser. rustic. præd. l. per fundū. sic & j. de appell. scio. & s. fa. er. l. in hoc iudicio. Quid autē si omnes habeat ius prohibēdi: tūc dic idē secūdū Io. & hīc subaudi, maximē. Sed quā est ratio inter hunc & superiorē casum? Rñ. quia ibi fieri dicit ipsi rei, & sic omnibus: licet vnum tantū adsit: vt. s. §. nuntiationem. & j. l. operis. & l. seq. Item collige hīc, q. aliquis nūtiat qui prohibere non potest: vt dixi. s. eo. l. j. §. j.

h Habeat. veritate inspecta: vt quia remisit. ar. s. de ser. vr. prædi. l. si ædes. vel non habeat: quia forē fecit pāctum de non nūtiādo. vel ipse solus constituit seruitutem altius non tollendi.

i Si quis. Casus huius. §. potest ponit in eo qui nūtiat nouū opus ipsi prætori ædificati. nuntio autē ei vel corā vicinis, me nō posse nūtiare, eo q. durāte magistratu cōueniri nō potest: vt. j. de iniu. l. nec magistribus. & s. de iudi. l. pars literarū. alias incipit, magistratus. & tūc est sic. C. de his qui per metū iu. non ap. l. ij. in fin. Vel secūdō, cū video vicinū ædificantē, cui volo nūtiare nouum opus, nō per verba, quia possessionē amittere: vt. j. §. meminisse. & s. l. j. §. in operis. nec per lapillū, quia idē nō desisteret, sed per prætorē cuius auctoritate terribitur. vt autē. destruatur quod est factū: ex quo opus vidi, debo ei dicere: frater mi: nō possū nūtiare nouū opus sicut volo: sed statim videbis q. prætorē adibo: & idē veniet, vel mittet. Vel tertio, opus siebat in absentia: & si illuc iret ad nūtiādo, tunc opus esset perfectū, nec habet quem mittat. & dic ipsi prætori. i. per prætorē hīc existentē. Vel quartō, quia nullus est in loco operis quo præsente nūtiatur, & qui domino renūtiat: & tūc est prestatio necessaria. hāc tamē prestatio faciā corā prætore. sed his duobus modis nō destruit quod medio tēpore fieret antequā domin⁹ posset venire ad locū. Acc. k Prætori. id est prætore auctore.

l Debet. scilicet sic nūtiare, vt interim &c.

m Testetur. diuersis modis apta ad protestationē, secundum diuersas positiones casus.

n Posse. & habetur perinde ac si fuisse nūtiatum.

o Et si. quia superior eius est, vel secundū secundum casum non habet eius copiam.

p Postea. finito officio. M. secūdū primū casum: vel postea q. fuerit prestatus prædicto modo, secundū omnes casus, qui scilicet primū nūtiauerat prædicto modo. & sic nō est cōtra. s. e. l. j. §. j.

q Retro. à die protestationis.

r Ädificatū. vel ab hora præstationis qua ventū est ad prætorē.

s Quasi. i. quasi fuisse facta ab initio, quando facta fuit protestatio, i. referenda erit nūtiatio ad tempus quo prestatus fuerit.

- t Repetita. sic supra de fid. instru. l. repetita. & j. tit. j. l. si finita. §. item videamus. & de itin. actūque pri. l. j. §. si quis autem propter inundationem. & §. præterea.
- u Quis. volens sibi querere seruitutem talem. cūm nō habeat.
- x Immittat. puta tignum.

nobis conseruare.

Ex causa triplici nūtiatur: sci-  
licet aut naturali, aut publica, aut  
impositicia. Bar.

Et bellē † Sextus b Pedius defi-  
niit, c. noui operis nūtiationis tri-  
plicē esse causam: aut naturalē, d  
aut publicā, aut impositiciā. e Na-  
turalē, f. cū in nostras ædes quid  
immittitur, g. aut edificatur in no-  
stro. Publicam causam, quotiēs h  
leges, i. aut k senatuscōsulta, l. cō-  
stitutionēsque m principū per no-  
ui operis nūtiationē tuemur. n  
Impositiciam, cūm quis postea  
quām ius suum o. diminuit, alte-  
rius auxit, hoc est postea quām  
seruitutem ædibus p. suis impo-  
suit, contra seruitutem fecit. q

Qui nūtiat simplici verbo, per-  
dit possessionē, si eam habet. fucus  
si per prætorem vel iactum lapilli:  
& contra eum qui ædificat spreta  
nūtiatione, interdicto quod vi  
aut clam, vel vti possidetis, pote-  
rit experiri. Bartolus.

Meminisse r autem oportebit,  
quotiens quis in nostro ædificare,  
vel in nostrū immittere vel pro-  
plicere vult: melius f. esse, eum t. per  
prætorem, u. vel per manum r. id  
est \*lapilli iactum prohibere, quām

ædificat inter se & vicinum, & non dimittat pedem: tunc potero  
nūtiare causa defendendi leges.

i Leges. veluti si p. hibui aliquid in publico ædificari: vt. j. c. l. nō solū. §. sed cū. Item da exēpla de lege & cōstitutione ea quā dixi s. eo. l. j. §. nūtiatio. ADDIT. Tu dic secundum Bart. q. ibi dicit q. tribus modis fit nūtiatio. hīc subdiuiditur vnu de illis mēbris. l. imagine or-  
causa tuēdi iuris mei: & tueor rem meam ex causa naturali, & ex  
causa publica: vt hīc dicit text. Item impositicia, quia imposuit  
seruitutem in rem meam. & sic potest intelligi ista lex.

k Aut senatuscon. vt si aliquis ædificat destruēdo ædifica aliena.  
l Consulta. da exempla supra de lega. j. l. cætera.

m Constitutiones. vt si facio mœnianum iuxta publicum, vel etiā  
dimitto spacium.

n Tuemur. prohibētes in publico, vel aliās contra ius ædificari.

o Ius suum. id est ædibus suis imponendo seruitutem.

p Ädibus. sicq; urbana est seruitus pro qua nūtiatur: vt & s. de ser. vr. præd. inter. §. fin. & sic nō est contra. j. eo. l. qui viam.